
Niederlassung Pleißa Stand: 15.01.25

gültig ab Montag, 20.01.25:
Linie Fahrt-Nr. Änderung Änderungsgrund
840 Umleitungsfahrplan bis auf Widerruf gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Hst. Wolkenburg, Markt (Notsicherung Gebäude)

bereits gültige Änderungen:
Linie Fahrt-Nr. gültig seit Änderung Änderungsgrund
114 4 13.01.25 verkehrt als Fahrt 504 vorübergehend 2 Min später (13:26-13:38) Folge aus Umleitungsfahrplan Linie 152
115 13.01.25 Umleitungsfahrplan bis vsl. 28.02.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung St. Egidien, Glauchauer Straße und Lichtenstein, E-Thälmann-

Straße
116 4 06.01.25 verkehrt an Schultagen neu als Fahrt 36 bis Hohenstein-E., Breite Straße an 6:46; an schulfreien Tagen

unverändert
neu 39 06.01.25 an Schultagen: Hohenstein-E., Bahnhof ab 14:40 - Gersdorf, Kaisergrube an 14:59 (ab Gersdorf,

Marktplatz nur Ausstieg)
117 13.01.25 Umleitungsfahrplan bis vsl. 28.02.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Hohndorf, Rödlitzer Straße und Lichtenstein, E-Thälmann-

Straße
118 21.12.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 28.03.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung St. Egidien, Glauchauer Straße
120 21.12.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 31.05.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Hermsdorf, Bahnbrücke B180
152 13.01.25 Umleitungsfahrplan bis vsl. 28.02.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Lichtenstein, E-Thälmann-Straße
251 13.01.25 Umleitungsfahrplan bis vsl. 27.06.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Wüstenbrand, Landgraben
252 13.01.25 Umleitungsfahrplan bis vsl. 28.02.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Wüstenbrand, Landgraben; Hohndorf, Rödlitzer Straße und

Lichtenstein, E-Thälmann-Straße
841 21.12.24 Umleitungsfahrplan bis vsl. 31.05.25 gültig - siehe Fahrplantabellen! Sperrung Hermsdorf, Bahnbrücke B180

Übersicht aktueller Fahrplanänderungen (Linienbündel Zwickau Nordost) -
Jahresfahrplan 2024/2025

Dauerhafte Fahrplanänderungen werden ab Gültigkeitsbeginn nur 3 Monate in dieser Übersicht gelistet!
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TZ
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07
07
07
07
07
07
07
07
07
55

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Wolkenburg, Gh Zur Schmiede
Wolkenburg, Neue Heimat
Limbach-O, Uhlsdorf, Wende
Limbach-O, Uhlsdorf, Abzw Kaufungen
Wolkenburg, Schulbushst Herrnsdorfer Str
Wolkenburg, Herrnsdorfer Str
Wolkenburg, Gemeindeverwaltung
Kaufungen, Lebensmittelhandel
Kaufungen, Gasthaus
Kaufungen, Ortsmitte
Kaufungen, Ortseingang
Rußdorf, Schule

ab

an

501
S

07:12
07:13
07:22
07:23
07:25
07:27
07:29
07:32
07:34
07:35
07:37
07:48

Montag bis Freitag
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07
07
07
07
07

55
07

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Rußdorf, Schule
Limbach-Oberfrohna, Rathaus
Bräunsdorf, Am Südhang
Bräunsdorf, Rathaus
Bräunsdorf, Raiffeisenbank
Bräunsdorf, Wendeschleife
Bräunsdorf, Schule
Bräunsdorf, Raiffeisenbank
Bräunsdorf, Rathaus
Bräunsdorf, Obere Dorfstr
Bräunsdorf, Am Pfarrholz
Limbach-Oberfrohna, Bräunsdorfer Str
Kaufungen, Ortseingang
Kaufungen, Ortsmitte
Kaufungen, Gasthaus
Kaufungen, Lebensmittelhandel
Wolkenburg, Gemeindeverwaltung
Wolkenburg, Herrnsdorfer Str
Wolkenburg, Schulbushst Herrnsdorfer Str
Limbach-O, Uhlsdorf, Abzw Kaufungen
Limbach-O, Uhlsdorf, Wende
Wolkenburg, Neue Heimat
Wolkenburg, Gh Zur Schmiede
weiter als Linie
127 Limbach-Oberfrohna, Rathaus
127 Wolkenburg, Gemeindeverwaltung

Bst 3

Bst 3

ab

an

ab
an

502
S

12:10
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:20
12:22
12:23
12:25
12:28
12:30
12:32
12:33
12:34
12:42
12:43

4
S

13:15
13:25

13:27
13:50

506
S

13:50
|

13:59
14:00
14:01
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:10
14:15
14:17
14:18
14:20
14:23
14:25
14:27
14:28
14:29
14:37
14:38

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S = verkehrt nur an Schultagen

840 Wolkenburg - Kaufungen - Rußdorf und zurück
Gültig ab 20.01.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Schülerverkehr - Fahrten können kurzfristig komplett/teilweise entfallen. Informationen unter 03722 7795-0

Umleitungsfahrplan


